De tēpore ac modo Coeūdi i Xsimis.

De genāne i boue

29^m Os etiam annicula peperit: ut educari augeriq; quātum genus exigeret: licuerit: primordia generacionis horum animalium ita se habere perpensum est.

29^m b Omo mas ad annū usq; septuagesimū uidelicet termino ultimo pōt generare: foemina usq; ad quinquagesimū uerum id raro: paucis enim proles in eo etatis tpe procreata ē: Sed magna ex parte maribus quintus & sexagesimus annus finis prognerādi est: foeminis quintus & quadragesimus.

De tempore quo hō mas et femina generare queant .j.

26^m Ves parere usq; ad annū octauū possūt: & si bene curē uel i udecimū facultas pariēdi p̄trabit: & qdē fieri pōt: ut etiam per totā fere uitam coeant: tam mares q̄ foemine.

De tēpore pariēdi gignēdiq; in ouibus .j.

27^m Irci pingues minus foecūdi sūt: quorū argumēto uites quotiens per nimia alimenti copiā luxuriātes fructum non ferunt: hircescere rustici dicunt: Verum cura extenuādi adhibita: efficitur ut coeant: atq; procreent.

Qualē hirci nō coeant & qd coire ualeant .j.

28^m Rietes primū uetustiores foeminas iēūt: nouellas enim minus p̄sequunt: Pariūt ut dixi iuuiore pauciora: q̄ uetustiores. Apro ad trienniū probitas coeundi edurat: uetustioribus ples deterior gignit: nullus. n. p̄te rea p̄fectus ei accedit: nulla uiriū recreatō solet inire: pabulo satiat: & cū alterā nō subegerit: uel initus breuior agit: & foetus corpore minore creat. Paucissima sus ēdit prima partione: uiget secūda: nec senescens: copia foetus deficit: quāq̄ lentius coit: ubi uero quintū decimū annum nata est: nō p̄te rea generat: sed efferatur: Si pinguet: otius et iuuenis et senescēs mouet ad coitū: si grauida admodū pinguescat: efficit ut foeta minus hēat lactis: Proles quod ad etatē attinet optia est: cū uigent parētes: quod ad tpe p̄stātor que hyemis initio gignit: deterrā que estate quippe que parua exilis & perhumida sit: mas si pinguet iure oibus

Circa coituz Arietū. apro atq; suuz. i. p̄cooz i sudat .j.

anni temporibus potest: nec solum interdiu: sed etiam noctu aut certe matutino potissimum tempore: fenescens autem minus subinde agit: ut dictum est: sepe qui uel per etatem: uel p infirmitatem sue nature nequeant expedite coire: cu foemina ipotens sustinendi maris fessa clunes demittat: cubantes: una cum foemina coeunt: Concipit precipue sus: cu prae libidine gestiente pruriens auriculas flaciditas demittit: aliter semen a uulua respuitur: relapsumq; euanescit.

29^m quato tpe conyit ut qd factus gignendi affit

Anes non per totam coeunt uitam: sed usque ad quenda etatis uigorem: ad annos enim duodecim magna ex parte & coeunt & implentur: Verum iam aliquibus tum foeminis: tum maribus: uel annu octauum & decimum atq; etia uigelimum natis facultas non defuit prolifici coitus: nam bis quoq; senectus uim generandi pariendiq; ut & ceteris tollit.